ഡി. 1686 വരെ നിലവിലുണ്ടായിരുന്നു. (10)

“1732-ൽ മലബാറിൽനിന്നുമുള്ള ഒരു യാക്കോബായക്കാരൻ, ശെമ്മാശൻ അബ്രഹാം, ഒരു പ്രാർത്ഥനാപുസ്തകം

---

7, 8, 9: Synod VIII/14, 16: Fonti pg. 238
10; Placid, Fonti pg. 239

കമെഴുതി; പ്രസ്തുത പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാനഭാഗത്തിൽ ഇപ്രകാരം എഴുതിയിരിക്കുന്നു. “കൊല്ലവർഷം 740-ൽ (ഏ. ഡി. 1565) ഏബ്രഹാം മെത്രാപ്പോലീത്താവന; അദ്ദേഹത്തിന്റെ മരണശേഷം, സുറിയാനിക്കാരുടെ അനുഷ്ഠാനരീതികളെല്ലാം അവർ മാറ്റി; ഉപവാസം, കുർബ്ബാന, തിരുനാൾ. പോർത്തുഗീസ് പാഷണ്ഡതക്കാർ..... കൊല്ലവർഷം 891 (1686 ഏ. ഡി.) നൂ ശേഷം ഓർത്തഡോക്സ് സുറിയാനിക്കാരുടെ അനുഷ്ഠാനരീതികൾ പഴയതുപോലെ ആയി: കുർബ്ബാന, ഉപവാസം, തിരുനാൾ....”